
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: PIVANTI ROBERTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 439 DEL 05/12/2024 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL REVISORE DEI CONTI DOTT. ANGELO 
VERITA' PER COMPENSO REVISIONI 

 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 02/08/2024 di nomina del Dott. Stefano Cassago, 
Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria allo svolgimento di funzioni direttive di cui all'Art. 
107 del D.lgs. n. 267/2000, conferita ai sensi dell'Art. 109, comma 2 del citato Decreto; 
 
VISTI: 

 l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.lgs. 267/2000;  
 l'art. 15 (competenze dei responsabili di Area) del vigente Regolamento sull'ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi;  
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 27/12/2023, avente ad oggetto: 
“Esame e approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e della nota di 
aggiornamento al DUP 2024/2026” e la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2024 
avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 (PEG)”; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 25/07/2022 esecutiva ai sensi di legge, 
con cui si procedeva alla nomina per il periodo 25/07/2022 al 25/07/2025 del Revisore dei Conti 
del Comune di Lonate Ceppino nella persona del Dottore Verità Angelo e contestualmente si 
determinavano il compenso e l'entità dei rimborsi spese; 

RITENUTO di provvedere ad impegnare la spesa per il pagamento dei compensi e delle spese di 
viaggio; 

VISTE le vigenti previsioni in tema di tracciabilità dei flussi finanziari: art. 3 della Legge 13 agosto 
2010, convertita con modificazioni nella Legge 17 dicembre 2010, n. 217, del D.L. 12 novembre 
2010, n. 187;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: PIVANTI ROBERTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell'A.V.C.P., in cui si chiarisce che “non 
sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e che gli incarichi in parola sono equiparabili agli stessi;  

RITENUTO a quelli di cui all'art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
pertanto esclusi dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  

CONSIDERATA la necessità di dover provvedere in merito all'assunzione dell'impegno di spesa 
per la funzione svolta dal Revisore dei Conti; 

RICHIAMATO l'allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l'impegno è imputato 
nell'esercizio finanziario in cui l'obbligazione passiva viene perfezionata; 
 
ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo 30/02 “Compenso al Revisore del Conto”, Codice 
“U.1.03.02.01.008”, del Bilancio 2024; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio competente ha attestato regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del 
D.lgs. 267/2000. 
 
 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 di dare atto che tutte le premesse sopra descritte sono considerate riportate nel seguente 

dispositivo; 
 

 di impegnare l’importo di € 5.000,00 (iva e cassa inclusa) a favore del Revisore dei Conti Dott. 
Angelo Verità sul Capitolo 30/02 “Compenso al Revisore del Conto”, Codice “U.1.03.02.01.008” 
del Bilancio 2024; 
 

 di dare atto del parere di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa reso dal 
Responsabile della spesa ai sensi dell'articolo 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 
 

 di dare atto del parere di regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria della spesa reso 
dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziario reso ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs. n. 
267/2000; 

 
 di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni 

del Settore finanziario.
 

        Il Responsabile del Servizio 
          

F.to:F.to: CASSAGO STEFANO  
Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


